
Prot. PM nr. 02310/26A/16 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1926 

 
Determina  n. 214 del 26-07-2013 

 
OGGETTO: Libera disponibilità parcheggio multipiano di Parco Ciavocco nel periodo estivo 

2013- .- 
 
L’anno duemilatredici il giorno 26 del mese di luglio 

 
IL DIRIGENTE    

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del  10-07-2012; 
VISTA la delibera consiliare n. 20 del 11.4.23012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
DATO ATTO  che la G.C. con delibera n. 155/2013 ha dato mandato allo scrivente affinché ponga in essere 
tutti gli atti necessari affinché, con decorrenza immediata e fino a tutta domenica 25 agosto 2013 il 
parcheggio multipiano sotterraneo a pagamento ubicato in Parco Ciavocco, ed affidato in  gestione alla ditta 
A.I.P.A. S.p.A., sia posto nella libera disponibilità degli utenti al fine di favorire la notevole utenza in 
occasione delle molteplici manifestazioni ; 
ATTESO che  la ditta A.I.P.A. S.p.A., con nota del 24 luglio 2013 acquisita al prot. gen.le al n. 21492 , ha 
dato la propria disponibilità ad aderire a tale volontà della Amministrazione Comunale, con compensazione 
dal mancato ricavo; 
CONSIDERATO  che tale mancato ricavo può essere quantificato nella cifra di € 1.000,00, sulla base degli 
incassi degli anni precedenti nello stesso periodo e ritenuto opportuno procedere alla compensazione 
autorizzando la ditta A.I.P.A. S.p.A. a detrarre tale importo  dal previsto versamento per il 3° trimestre 2013 
della quota spettante al Comune di Ortona dei proventi per i parcheggi a pagamento affidati;  
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione e 
come tale di competenza del Dirigente di Settore ai sensi dell’ art. 6 della Legge 15.05.1997 n. 127; 
 

 DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa indicate, con decorrenza immediata e fino a tutto il 25 agosto 2013, il 
parcheggio multipiano sotterraneo a pagamento ubicato in Parco Ciavocco, ed affidato in  gestione 
alla ditta A.I.P.A. S.p.A., è posto nella libera disponibilità degli utenti senza obbligo di corrispondere 
alcun pagamento; 
a compensazione dei mancati ricavi per il periodo suindicato, la ditta A.I.P.A. S.p.A., cui affidata la 
gestione di detto parcheggio multipiano sotterraneo, è autorizzata a detrarre la somma di € 1.000,00 
dal previsto versamento per il 3° trimestre 2013 della quota spettante al Comune di Ortona dei 
proventi per i parcheggi a pagamento affidati alla stessa ditta. 
 
 
Il Compilatore 
A.P. 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI 
GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

      (Dott. Giovanni DE MARINIS) 

                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile  
 
 
Ortona,  29 luglio 2013 

 
IL DIRIGENTE SS.FF. E RR.UU 

(Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 
                                                                                                                                    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
   

   

 

Settore 
Affari Generali e Servizi 

Demografici 


